jaceat. Cunclis autem eidem loco jura sua servan-

tibus, sit pax Domini nostri Jesu Christi quateuus
et hic fructum bonae aclionis pcrcipiant et apud
dislrictum judicem preemia octernoepacis inveniant,
Amen.

Ego Alexander catholicae Ecclcsioe episcopus.
Ego Ubaldus Ostiensisepiscopus.

Ego Bernardus Poiiuensis ct Sanctse Rufina:-eui-
D scopus.

Ego Gualtertis Aiboncnsis cpiscopus.
Ego Ubaldus presbyter cardinalis lit. Sanctas

Crucis in Ilieiusalem.

Ego Henricus presb. card. lit. Sanclorum Nerei
et Achillei.

Ego Joannes presb. card. lit. S. Anastasiae.

Ego Guillclmus presb. card tit. S. Petri ad Via-
cula.

Ego Hyacintbus Sanctae Marioein Cosmedin diac.
card.

Ego Otlo diacon. card. Sancti Nicolai in Carcere

Tulliano.

Ego Ardicio diac. card. S. Theodori.

Datuin Turonibus, per manum Herinanni Sauctoa
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Romanae ECclesiofisubdiaconi et notarii, vu Kalend.

Junii, indictione xi, Incarnationis Dominicse anno

1163, pontificalus vero domni Alexandri pap.e III

anno iv.
CLVII

Privilegium pro monaslerio S. Berlini Silhiensi.

(Turoni, Maii 26.)

[Collection des cartulaires, III, 333.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio GOTUESCALCO,abbaii Sancti Bertini, ejus-

que successoribus regulariter substituendis in per-

peiuum.
Justitiae et ralionis ordo suadet, etc, ut in pri-

vitegio Innoceniii papw suprascriplo, f° 240 v° et

seq. (90). Signalum cum circulo, in cujus circuiiu

scribitur : YIASTUAS,DOMINE,DEMONSTRAMIHI,et

in medio dicti circuli, SANCTUSPETRUS.SANCTUS

PAULBS.ALEXANDERPAPAIII, cum snbscriptione quce

sequitur :

Ego Alexander. catholicee Ecclesiee episcopus.

Ego Hubaldus, Osliensis episcopus, etc.

Datum Turonis, per manum Ilermanni, sanctoc

Romanae Ecclesiae subdiaconi et notarii, septiino
Kal. Junii, indictione undecima, Incarnaiionis Do-

minicoe anno 1165, ponlificatus vero domni Alexan-

dri papee lertii anno qitarlo.

CLYIII.

Abbatissm el monialibus de Bourborch prwcipit ne
monasterii S. Beriini Silhiensis parochianos in

sepulluram recipiant.

(Turoni.)

[Vide Iperii Chron. S. Beiiini ap. MARTEN.Thesaur.,
lii, 6S4.]

CLIX.

Privilegium pro ccclesia S. Mariw Sniapensi.

(Turoni, Maii26.)

[RYUER,Fadera, I, 25.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis W. priori, et fratribus ecclesiee Sanctee

Marioe de Sniapes, salutem el apostoliam bene-

diclioncm.

Juslis petentium desideriis dignuni est nos faci-

lem praebere conscnsum, et vola quaca ralionis

traniite non discordant, efleclu sunl prosequente

conipleuda. Eapropler, dilecti in Domino filii ,
vesiris justis poslulationibus gralo coticurrentes

assensu, ecclesiam de Fiesseiituin, el ecclesiam de

Bedingefcld, cum peiiineiuiis earum, et Brastanhae,

quas in piaesenliaruni jusle et canonice possidelis,
aul in futurum juslis niodis, Deo propitio poterilis

adipisci, vobis et per vos, Ecclesioevestrae aucto-

ritate apostolica confirnianius, et pracsenlis scripti

palrocinio communimus , staluentes ut nulli om-

niiio hominum liceat hanc paginam nostrae conlir-

mationis infringere, vel ei aliquatenus con.traire.
Si quis aulcm hoc attenlare praesumpserit, indi-

(90) Vide Patrologiw tom. CLXXIX, in Iunocontit

A gnaiioneni omnipolentis Dei, et bealorum Peiri «t
Pauli apostolorum cjus se noverit incursurum.

Daluin Turon. vn Kal. Junii.

CLX.

Dominico, inonctslerii S. Facundi Sahagunensis ab-
bati, « poleslutem ligandi atque solvendi in villa
S. Facundi > el mitrm usum concedit.

(Ttiioni, Maii 31.)

[ESCALONA,Hist. de Sahagun., p. 541, tcste JAFF£,
Regesla Rom. Pont., p. 692.]

CLXI.

Ad Hugonem abbalem S. Germani Parisiensis. —

Decernil proclamaiionem Mauritii Parisiensis epi-
scopi factam in concilio Turonensi conlra immu-
nilatem abbatimS. Germani non esseadmitlendum,
nec juri nec libertali illius officere.

B (Turoni, Jun. 1.)

[D. BOUQDET,Recueil, XV, 796.]
ALEXANDERepiseopus, servus servorum Dei, di-

Iecto lilio HUGONIabbatl S. Germani Parisiensis,

salutem et aposlolicam benediclioncm.

Duni venorabilis frater nosler Maurilius Pari-

siensis episcopus ei tu pariter in Turonensi conci-

lio in noslra pracsentia essclis constiluli, prscdiclus

episcopus in concilio co;;surgens, jus quoddam in

ccclesia tua ad se proposuil ralionabiliter perti-
nere. Nos autem atlcndcntes quomotlo eadcm ec-

clesia sub jure el proprietate beati Petri ab anliqtto
retro lemporibus quielc pacificeque pcrsliterit, no-

luimus ullatenus cpiscopi proclanialioncm admit-

P lere, nisi oslenderet aliquem eara de nostris prsa-
decessoribus admisisse. Quod quia non fecit, nec

cum id facere posse pensamus, per precsenlia scri-

pta decernimus, ul illa ipsius episcopi proclarnaiio
nullam interruptionem nullunique possit juri et

libertati ejusdem ecclesioaprsejudicium in posteruin

generare.
Datum Ttironis, Kal. Junii.

CLXIi.

Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.—Pro Ric.
de Corberio.

(Turoni, Jun. 5.)

[MARTEN.,Ccllect., II, 692.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HF.NRICORemensium archiepiscopo,
D salutem et apostolicam benediciionem.

Pervenil ad audienliam nostram qtiod cum Ric.

de Corberio, qui dtim in habitu fratruni roilitise

Templi superno Regi aliquanto tempore militavil,
ad Cisterciensium f.atrum vel aliam distiiciam re-

ligionem transire «iecrcveril, cl idipsum (irmiter

iu pracsentia nostra proniiscrii, iutuc qtiodam motio

ab hac inteniione relraliiiur, cl pium illnd pi-oposi-
lum remorari videtur. Unde fralernilali tuse per

apostolica scripla mandainus, qualenus eumdem
R. moneas diiigenlius, et compellas babiium prae-
dictae religionis assumere, ut votum suum valcat

laudabiliter adimplere. Quod si hi;;c usquc ad pro-

o II, sub num. 598.
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aiinum feslum beati Joannis facere forte contcm-

pseril, tu eum ecclesiastica ceusura compcllas.
Dala Turonis, IIINonas Junii.

CLXIII.

Privilegium pro monasierio S. Salvii Florenlini.

(Turoni, Jun. 5.)

[LAMI,Eccles. Florenl. Monum. II, 1253.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis PAULOabbati monasterii S. Salvii ejus-

que fratribus lam praesentibus quam futuris regu-
larem vitam professis, in perpetuum.

Religiosam vitam eligentihus aposlohcuni conve-

nit adesse proesidium, ne fortc cujuslibet lemerita-

tis incursus, aut eos a proposito revocet, aut robur,

quod absit! sacroereligionis infringat. Ea propter,
diledli in Domino filii, vestris justis postulalionibus
clementer annuimus, et proefatum monasterium in

quo divino mancipati estis obseqtiio sub beati Petri

ct noslra proleclione suscipimus, et proesenlis scri-

pli privilegio communimus, slatuentes ut quascun-

que possessiones, quoecunquebona idem monaste-

rium in prsesenliarum juste et canonice possidet,
aut in futurum juslis modis, procstante Domino,

potcril adipisci, firma vobis vestrisque succcssori-
bus et illibala permaneant. Preedecessorum vero

nostrorum fclicis memoriae Urbani, Gregorii, et

Iniiocentii Roraanorum poutificum vestigiis inbae-

reiites staluimus ut nulli archiepiscopo vel episco-

po, atil alicui proclalo ecclesiaslico vcl saeculari,

cxcepta Valiumbrosana congregalione aliquod, su-

pcr ecclesia vcstra dominium Jiceat oblincre, sicut
ab iisdem praedecessoribus noslris fuisse noscilur

kistilutuni. Praelerea sicut capclla S. Nicolai de

Casa Arsa ad vestrttm jus perlinens, ab omni jugo
totius dominationis episcopi et plebani hactenus
immunis noscilur exstilisse, ila et de castero eam
immunem dccernimiis permanere.

Illud etiani jus quod in hospitali de Capraria
haclenus habuistis vobis nihilominus confirmamus.
Liceat quoque vobis clericos et Iaicos e saecttlo fu-

gientes liberos et absolutos in monasterio vestro

recipere et eos sine eontradictione aliqua relinere;
chrisma vero oleura sanctum, consecrationes alta-

rium, ordinationes clericorum, qui ad sacros ordi-
nes erunt promovendi a dioecesanosuscipielis epi-

scopo, siquidem Catholicus fuerit, et gratiam atque
communionem apostolicaesedis habuerit, et ea gra-
tis et absque pravitate vobis voluerit exhibere;

alioquin ad quemcunque malueritis recurralis an-

listitem, qui noslra fultus auclorilate vobis quod

postulatur indulgeat. Sepulturam quoque ipsius loci

liberam esse concedimus ut eorum devotioni et

extremae voluntali, qui se illic sepeiiri deliberave-

rint, nisi forte excommunicali vel interdicti fue-

rint, nullus obsistat; salva tamen canonica juslitia
illarum ecclesiarum a quibus mortuorum corpora
assumuntur. Sane laborum vestrorum quos pro-
priis manibus aul sumplibus colitis, sive de nutri-

A nipntis vestrorum aniraalium, nulltis a vobis deci-

mas preesumat exigere.
Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liccat

supradictum monaslerium lemcre perturbare, aut

ejus posscssiones auferre, vel ahlaias relincre, mi-

nuere, seu quibuslibet exactionibus fatigare, sed
illibaia omnia et inlegra conservenlur coriim pro
qttorum gubernalione et sustentalione concessa
sunt usibus omnimodis profutura, salva sedis apo-
slolicoeaucloriiate. Si qua igitur in ftilurum eccte-
siastica saecularisve persona hanc nostrae conslilu-

tionis paginam sciens, hanc conlra eam venire ten-

taverit, secundo lerlione conimonita, nisi praesum-

plionem suam congrua salisfaclione correxerit, po-
lestatis lionorisque sui dignilate careat, rcamque

" se divino judicio existere de petpetrala iniquitate
cognoscat, et a sacralissimo corpore ac sanguine

Dei, ct Domini Redemploris noslri Jesu Christi
aliena fiat, atque in extremo exainine districtac ul-

lioni subjaceat. Cunctis aulem eidem loco sua jura
servantibus, sit pax Doniini noslri Jesu Chrisli,

qtiateuus et hic fruclum bonae actionis percipiant,
et apud districlum judicem praemia aclernacpacis
iuvcnianl. Amen, amen, amen.

Ego Alexauder CatholicoeEcclesiaj episcopus ss.

Ego Hubaldus Ostiensis episcopus ss.

Ego Bernardui Portuensis et S. Rulinaccpisco-

pus ss.

Ego Gualterius Albanensis episcopus ss.

Q Ego Hubaldus presbyter cardinalis lit. S. Crucis
in Hierusalcm ss.